第 30 回 日本統合医療学会学術大会

開催趣意書

会  期：2026 年 12 月 5 日(土)～12 月 6 日(日)

会  場：埼玉会館

（〒330-0063 埼玉県さいたま市浦和区高砂３丁目１−４）

名誉大会長： 伊藤壽記（日本統合医療学会代表理事）

大 会 長：  大宮裕子

（目白大学看護学部教授、大学院看護学研究科

教授、日本統合医療学会理事）

1

ご挨拶

2025 年 10 月吉日

 第 30 回日本統合医療学会学術大会

大会長 大宮 裕子

謹啓

 時下、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

賜り深謝申し上げます。

 この度、第 30 回日本統合医療学会学術大会を 2026 年 12 月 5 日（土）

～6 日（日）に埼玉会館（さいたま市浦和区）にて開催することになりました。

統合医療は近代西洋医学を基本として伝統医学や相補（補完）・代替医療な

どを有機的に統合し、全人的医療を患者中心に行うものであります。統合医

療には、医療従事者が中心となる医療モデルと、地域のコミュニティが主体

となる社会モデルがあり、人々の QOL 向上を目的としています。そのために

医療、保健、福祉の三位一体の体制で統合された包括的ケアシステムを構築

することが重要になります。本学会には医師、歯科医師、看護師、薬剤師、

栄養士をはじめとして、鍼灸師、アロマセラピスト、ヨーガ療法士など多く

の医療関係者が集います。

さいたま大会は「暮らしの中の統合医療～自分らしく生きるために～」と

いうテーマで、学術的および実践的な研究成果を発表・議論し統合医療の更

なる発展を期すものです。具体的には、特別講演、教育講演、シンポジウム、

ワークショップ、共催セミナー、機器展示、市民公開講座などの魅力あるプ

ログラムを企画しています。本大会では、学術研究者のみならず医療専門職

や市民参加型の会として、統合医療への理解を深めるとともに埼玉から「暮

らしの中の統合医療」に関する新たな情報発信の機会としたいと考えていま

す。

本来ならば、本大会開催の経費は参加者の会費をもって運営されるべきで

すが、運営にあたりましては何分にも参加費のみで賄うことは不可能であり

ます。つきましては、本大会の意義と諸事情をご賢察のうえ、ご協力とご支

援を賜りますよう切にお願い申し上げます。

 末筆ながら、御社の益々のご繁栄をお祈りいたします。

謹白

2

開 催 概 要

１．会の名称：第 30 回日本統合医療学会学術大会

２．テ ー マ：「暮らしの中の統合医療～自分らしく生きるために～」

３．大 会 長：大宮裕子 （目白大学看護学部教授、

大学院看護学研究科教授、日本統合医療学会理事）

３．会    期：2026 年 12 月 5 日(土)～12 月 6 日(日)

４．開催場所：埼玉会館（〒330-0063 埼玉県さいたま市浦和区高砂３丁目１−４）

５．大会 Web サイト：https://g-regi.jp/imj2026/

６．参加予定人数：約 450 名

７．事 務 局：第 30 回日本統合医療学会 学術大会事務局

目白大学看護学部看護学科 堀田研究室

〒339-8501 埼玉県さいたま市岩槻区浮谷 320

TEL：048-797-2131

E-mail： imj2026mejiro@gmail.com

８．運営事務局：株式会社 klar（クラール）

        〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

        TEL：027-260-9525 FAX：027-260-9322

        E-mail： imj2026@g-regi.jp

９．寄付金などの使途：第 30 回日本統合医療学会学術大会の開催準備および

運営費用に充当いたします。

＜ご支援の種類＞

1.寄付金

2.広告

3.バナー広告

4.幕間 CM 広告

5.共催セミナー

6.企業展示

https://g-regi.jp/imj2026/
mailto:imj2026mejiro@gmail.com
mailto:imj2026@g-regi.jp

3

１０．収支予算概要

収支予算書（案）

〔収入〕

項目 内訳 予算額

事業収入 大会参加費（400 名参加予定） 4,300,000 円

 登録料会員 10,000 円×300 人

  登録料非会員 13,000 円×100 人

協賛金 寄付金、広告、展示、共催セミナー等 3,970,000 円

  寄付金

  広告料

  展示料

  共催セミナー

助成金   750,000 円

合 計   9,020,000 円

貸付金 日本統合医療学会 1,000,000 円

〔支出〕

項目 内訳 予算額

運営費（前日・当日）   3,800,000 円

  埼玉会館会場費 1,000,000 円

  設備費・運営費 2,800,000 円

準備費   2,600,000 円

  HP 作成等 1,000,000 円

  印刷費 1,200,000 円

  会議費(情報交換会） 400,000 円

人件費   1,000,000 円

  準備 500,000 円

  当日 500,000 円

招聘費（会員外講師）   1,500,000 円

  講師謝礼 1,500,000 円

雑費 消耗品・事務費等 120,000 円

合 計   9,020,000 円

貸付金返還  1,000,000 円

4

１.寄付金募集要項

１．寄付の目的

 第 30 回 日本統合医療学会学術大会の開催資金

２．寄付金の使途

 上記学術大会の準備および運営費として使います。

３．寄付募集金額

 企業：一口 30,000 円

 個人：一口 10,000 円

４．募集期間：2026 年 10 月 31 日まで

５．申込方法

 寄付申込書に必要事項をご記入の上、下記事務局まで郵送または E-mail、

Google フォーム、FAX にてお申込みください。

６．振込先

金 融 機 関 名：ゆうちょ銀行

金融機関コード：9900

支 店 名：０ニ九（ゼロニキュウ）店

支 店 番 号：029

口 座 番 号：0099218

預 金 種 目：当座

口 座 名： 株式会社 klar

フ リ ガ ナ：カ）クラール

  ※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

   ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

６．運営事務局：株式会社 klar（クラール）

        〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

        TEL：027-260-9525 FAX：027-260-9322

        E-mail： imj2026@g-regi.jp

７．税法上の取扱い

  税法上の免税措置はございません。

mailto:imj2026@g-regi.jp

5

２.広告募集要項

１．媒体名

第 30 回日本統合医療学会 プログラム・抄録集（Ａ４版）

２．印刷部数：約 1,000 部

３．発行日：2026 年 10 月下旬

４．配布先：日本統合医療学会会員および学術大会参加者全員

５．掲載料金

掲載箇所 掲載料（税込） 募集数

表２ 表紙の裏１頁（カラー） 190,000 円 1 口

表３ 裏表紙の裏１頁（カラー） 160,000 円 1 口

後付 １頁（白黒） 100,000 円 4 口

後付 1/2 頁（白黒） 50,000 円 6 口

後付 1/4 頁（白黒） 25,000 円 4 口

６．原稿形式

 イラストレーター（アウトライン化）や PDF 形式によるデータまたは印画

紙等の紙版下原稿

７．その他

 表２および表３に複数のご応募をいただいた場合、申込順優先となります。

８．募集期間：2026 年 9 月 30 日まで（枠が埋まった時点で締め切ります）

９．申込方法

広告申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで郵送または E-mail、

Googleフォーム、FAXにてお送りください。申込書を受理した旨をご返信いたし

ます。

10．支払い方法

 請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。

（＊振込手数料は各社でご負担をお願いいたします。）

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

  ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

6

３.バナー広告募集要項

１．媒体名

 第 30 回日本統合医療学会学術大会ホームページ

 URL：https://g-regi.jp/imj2026/

２．ホームページ公開期間：公開（2025 年 12 月）から会期終了まで

３．掲載期間：データ及びご入金確認後から会期終了まで

４．掲載箇所：トップページ

５．掲載料金：70,000 円（税込）

バナー掲載位置については事務局にご一任ください。

６．広告仕様

ファイルサイズ 最大 3MB まで

ファイル形式 PNG、JPEG、GIF

表示幅 160px（幅が 160px 以上の場合、画像を縮小表示）

バナー広告データは各社で準備し、データは事務局まで Email にてご提出

ください。

４．募集期間：2026 年 9 月 30 日まで（枠が埋まった時点で締め切ります）

５．申込方法

バナー広告申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで郵送または

E-mail、Google フォーム、FAX にてお送りください。申込書を受理した

旨をご返信いたします。

６．支払い方法

 請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。

（＊振込手数料は各社でご負担をお願いいたします。）

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

https://g-regi.jp/imj2026/

7

４.幕間 CM 広告募集要項

１．募集枠：幕間スポンサー 5 枠（予定）

２．放映予定会場：第 1 会場

３．出展料（2 日間）

出展料金 放映時間 放映回数

30,000 円（税込） 60 秒以内 最低保証放映回数 5 回

本学術集会のセッション間の空き時間に貴社提供の動画 CM を放映予定

４．広告仕様

データ形式 動画（MP4）

再生画角 16：9

内容 学会で流された既存の商品映像や自社商品の紹介・

共催セミナー、自社企画の告知など

 広告データは各社で準備し、データは事務局まで Email にてご提出くだ

さい。

４．募集期間：2026 年 10 月 31 日まで（枠が埋まった時点で締め切ります）

５．申込方法

幕間 CM 広告申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで郵送または

E-mail、Google フォーム、FAX にてお送りください。申込書を受理した

旨をご返信いたします。

６．支払い方法

 請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。

（＊振込手数料は各社でご負担をお願いいたします。）

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

8

５．共催セミナー募集要項

１．開催形態：第 30 回日本統合医療学会学術大会と共催といたします。

２．開催日程：2026 年 12 月 5 日（土）・6 日（日）

３．募集内容

開催日 時間（予定） カテゴリー 会場 席数 共催費（税込）

12 月 5 日

（土）
12:10-13:10

ランチョンセミナー１ 第２会場 100 席 120,000 円

ランチョンセミナー２ 第３会場  84 席 100,000 円

ランチョンセミナー３ 第４会場 100 席 120,000 円

12 月 6 日

（日）
12:10-13:10

ランチョンセミナー４ 第２会場 100 席 120,000 円

ランチョンセミナー５ 第３会場  84 席 100,000 円

ランチョンセミナー６ 第４会場 100 席 120,000 円

４．共催関係費用について

講師・座長への謝金、旅費・宿泊等の費用は各社でのご負担とさせていただきます。

セミナーの弁当代（ゴミの収集含む）は、上記金額とは別に各社にてご負担ください。

５．その他

発表用プロジェクター、ＰＣ等発表関連機材は事務局でご用意いたします。

会場運営スタッフ（音響・照明・PC オペレータ）は事務局側で行います。

それ以外のスタッフは各社ご対応ください。

講師・座長および内容などの企画は各社に一任いたします。

控室の準備は事務局に一任ください。

会場内スタッフや録音映像収録などの設備は各社にてご手配ください。

なお、申込順優先となりますことを、予めご了承ください。

会場が決まり次第ご連絡いたします。

６．募集期間：2026 年 8 月 31 日まで（枠が埋まった時点で締め切ります）

７．申込方法

 共催セミナー申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで郵送または E-mail、

Google フォーム、FAX にてお送りください。申込書を受理した旨をご返信いたします。

８．支払い方法

請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。

（＊振込手数料は各社でご負担をお願いいたします。）

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

9

６.企業展示募集要項

１．募集小間数：20 小間（予定）

２．会場：展示室 3（埼玉会館）

３．出展料（2 日間）

 １小間：賛助会員  100,000 円（税込）

 １小間：非賛助会員 150,000 円（税込）

 （１小間＝間口 180cm×奥行 180cm）

含まれるもの 工芸台：W150cm×D60cm×H70cm（１台）（図 1）、

椅子：２脚

鉄板バックパネル（天井高まで使用可）（図 2）

Z カン・ゴム鋲（必要分貸出）（図 4・図 5）

含まれないもの 延長コード、マグネット

社名板

 原則、１小間の電力使用は 400W までとなります。

 それ以上の電力使用が必要な場合には、申込書にて必ず申請いただきます

よう、お願い申し上げます。

配電盤の工事等が必要な場合には、別途費用の追加の可能性がございます。

４．その他

展示室内での飲食はできません。

鉄板バックパネルに掲示する際に使用できるのは、Z カン（貸出可，図 3）、

ゴム鋲（貸出可，図 4）、マグネットです。粘着テープ類（ひっつき虫含む）

のご使用はご遠慮ください。

ブースの位置は、出展内容等を総合的に勘案の上、事務局にて決定いたします。

搬入・設営等につきましては締切り後に要項が決まり次第ご連絡いたします。

５．募集期間：2026 年 10 月 31 日まで（枠が埋まった時点で締め切ります）

６．申込方法

企業展示申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで郵送または E-mail、

Google フォーム、FAX にてお送りください。申込書を受理した旨をご返信い

たします。申込書送付後１週間を経っても連絡がない場合はお問い合わせ願

います。

10

７．支払い方法

 請求書査収後、指定された期日までにお振込みください。

（＊振込手数料は各社でご負担をお願いいたします。）

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

８．注意事項

 １）薬事法未承認薬・未承認品については事務局にお問い合わせください。

 ２）出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損傷など

不可抗力による出展物の損害に対して補償を含めた一切の責任を負い

かねます。

３）出展内容が本学術大会における展示会の趣旨にそぐわない場合、出展

をお断りすることもございます。

 図 1.工芸台            図 2.鉄板バックパネル

 図 4.Z カン    図 5.ゴム鋲

11

お問い合わせ先・振込先

お問い合わせは下記の事務局までお願いいたします。

●運営事務局

第 30 回 日本統合医療学会学術大会 運営事務局

株式会社 klar

〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

TEL.027-260-9525 FAX：027-260-9322

E-mail:  imj2026@g-regi.jp

共催金等のお振込みは下記の口座までお願いいたします。

●振込先

金 融 機 関 名：ゆうちょ銀行

金融機関コード：9900

支 店 名：０ニ九（ゼロニキュウ）店

支 店 番 号：029

口 座 番 号：0099218

預 金 種 目：当座

口 座 名： 株式会社 klar

フ リ ガ ナ：カ）クラール

＜全体に関わるご案内＞

１．情報公開の同意について

 日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等

の関係の透明性ガイドライン」に基づき、開催に係わる費用を貴社のウェ

ブサイト上に公開することに同意します。

２．変更・中止

 主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により、開催期間および開

催時間の変更、または開催の中止等を行う場合があります。中止の場合、

共催費は返金いたしますが、それまでに要した大会側の費用は、申込金額

に応じて各社に分担していただきます。なお、共催社側でそれまでに要し

た費用は、各社のご負担となりますので、予めご了承ください。

３．取消

 期日までにご入金がない場合、申込取消とさせていただくことがござい

ます。

mailto:imj2026@g-regi.jp

12

＜申込先＞

https://forms.gle/6kcTWa6dWVc3gHFS7

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 10 月 31 日(土)

第 30 回日本統合医療学会学術大会

１.寄付金申込書

申込日：     年   月   日

寄付金金額  金             円也 （  口）

（企業：30,000 円/口 個人：10,000 円/口）

送金予定日       年    月    日

貴社名

所在地
（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

※請求書は発行いたしません。必要な場合は事務局までお知らせください。

※振込手数料はご負担願います。

https://forms.gle/6kcTWa6dWVc3gHFS7
mailto:imj2026@g-regi.jp

13

＜申込先＞

https://forms.gle/BErtZcRyhaMRE5RQA

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 9 月 30 日(水)

第 30 回日本統合医療学会学術大会

２.広告申込書

申込日：     年   月   日

ご希望の申込欄に○をつけてください。

掲載箇所 金額（税込み） 申込欄

表２ 表紙の裏１頁（カラー） 190,000 円

表３ 裏表紙の裏１頁（カラー） 160,000 円

後付 １頁（白黒） 100,000 円

後付 1/2 頁（白黒）  50,000 円

後付 1/4 頁（白黒）  25,000 円

貴社名

所在地
（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

https://forms.gle/BErtZcRyhaMRE5RQA
mailto:imj2026@g-regi.jp

14

＜申込先＞

https://forms.gle/PX73qefq2Qhr1oaK6

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 9 月 30 日(水)

第 30 回日本統合医療学会学術大会

３.バナー広告申込書

申込日：     年   月   日

ホームページバナー広告 70,000 円（税込）

リンク先 URL

貴社名

所在地
（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

https://forms.gle/PX73qefq2Qhr1oaK6
mailto:imj2026@g-regi.jp

15

＜申込先＞

https://forms.gle/mw581hjfThy3muxe8

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 10 月 31 日(土)

第 30 回日本統合医療学会学術大会

４.幕間 CM 広告申込書

申込日：     年   月   日

幕間 CM 広告 30,000 円（税込）

貴社名

所在地
（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

https://forms.gle/mw581hjfThy3muxe8
mailto:imj2026@g-regi.jp

16

＜申込先＞

https://forms.gle/KtKvTLoBcP8QD9fy8

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 8 月 31 日(月)

第 30 回日本統合医療学会学術大会
５.共催セミナー申込書

申込日：     年   月   日

ご希望の項目に○をつけてください。

カテゴリー 会場 席数 12 月 5(土) 12 月 6 日(日)

ランチョン

セミナー

第１会場 100 席

第２会場 84 席

第３会場 100 席

※同日の会場に複数のご応募をいただいた場合、申込順優先となります。

貴社名

所在地
（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

https://forms.gle/KtKvTLoBcP8QD9fy8
mailto:imj2026@g-regi.jp

17

＜申込先＞

https://forms.gle/RxThTPucixEkpYPy6

E-mail： imj2026@g-regi.jp

FAX：027-260-9322

第 30 回日本統合医療学会学術大会 運営事務局 宛

申込締切：2026 年 10 月 31 日(土)

第 30 回日本統合医療学会学術大会

６.企業展示申込書

申込日：     年   月   日

申込内容をご記入ください。

希望小間数
□ 基礎小間：賛助会員   100,000 円×  小間

□ 基礎小間：非賛助会員  150,000 円×  小間

電力使用量

□ 400W 未満（1 小間あたり）

□ 400W 以上（1 小間あたり）

  必要な電力使用量（            ）

展示内容

※ブースの位置は、出展内容等を総合的に勘案の上、事務局にて決定いたします。

貴社名

所在地

（〒    －     ）

御担当者

氏名

所属部署

TEL            FAX

E-mail

https://forms.gle/RxThTPucixEkpYPy6
mailto:imj2026@g-regi.jp